
  
ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 
 Alta formazione artistica e musicale 
 

 
GRADUATORIA DEFINITIVA COMPOSIZIONE 

 

Corso	San	Giorgio	n.	14/16	-	64100	Teramo	Tel.	0861	248866	•	C.	F.:	80003130673	
	 istitutobraga@pec	it	•	amministrazione@istitutobraga.it	•	segreteria@istitutobraga.it	 	

www.istitutobraga.it	

Decreto Direttoriale n. 79 del 10 ottobre 2024 
 

IL DIRETTORE 
VISTA  

a) la Legge 21 dicembre 1999, n.508, portante “Riforma delle Accademie di belle arti, 
dell'Accademia nazionale di danza, dell'Accademia nazionale di arte drammatica, degli 
Istituti superiori per le industrie artistiche, dei Conservatori di musica e degli Istituti musicali 
pareggiati”;  

b) il Decreto del Presidente della Repubblica 28 febbraio 2003, n.132 portante “Regolamento 
recante criteri per l'autonomia statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni 
artistiche e musicali, a norma della legge 21 dicembre 1999, n. 508”; 

c) la delibera del Consiglio Accademico del 11 luglio 2019, con la quale, si dispone l’indizione 
delle procedure comparative per le materie di cui al presente bando; 

d) il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

e) lo Statuto di Autonomia dell’Istituto; 
f) il proprio precedente decreto n. 23 del 22 giugno 2023 portante indizione della procedura  
g) il proprio precedente decreto n. 33 del 19 settembre 2023 portante nomina della 

commissione 
h) il verbale della commissione  
i) il proprio precedente decreto n. 73 del 10 ottobre 2024 portante la graduatoria provvisoria 

 
RITENUTO NECESSARIO 

j) procedere alla pubblicazione dei risultati dell’esame delle domande di partecipazione, come 
trasmessi dalla commissione incaricata dopo l’esame dei seguenti ricorsi: 
• Paolo Fradiani per l’aggiunta di 1,80 punti di servizio non calcolati dalla commissione. Il 

ricorso è fondato e viene accolto, il punteggio di servizio passa da 3,60 a 5,40 
• Tiziano Citro la commissione accoglie il ricorso rivalutando i titoli artistici che passano da 

16,50 a 19,00, il candidato è idoneo; 
k) dichiarare immediatamente esecutivo il presente Decreto al fine di assicurare il corretto 

avvio dell’Anno Accademico 2024/2025 
 

DECRETA 
 

1) le premesse costituiscono parte integrante e necessaria del presente Decreto 
2) è approvata la seguente graduatoria definitiva: 



  
ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 
 Alta formazione artistica e musicale 
 

 
GRADUATORIA DEFINITIVA COMPOSIZIONE 

 

Corso	San	Giorgio	n.	14/16	-	64100	Teramo	Tel.	0861	248866	•	C.	F.:	80003130673	
	 istitutobraga@pec	it	•	amministrazione@istitutobraga.it	•	segreteria@istitutobraga.it	 	

www.istitutobraga.it	

a. Tabella A – COMPOSIZIONE (CODI/01) 
3) il presente decreto è dichiarato immediatamente esecutivo 
4) avverso il presente decreto è esperibile il ricorso al Direttore del Conservatorio, entro il 

quinto giorno successivo alla pubblicazione dello stesso all’albo del Conservatorio, 
http://www.istitutobraga.it 

 
TABELLA A – COMPOSIZIONE 

 

O
RD

IN
E 

N
O

M
E 

CO
GN

O
M

E 

ST
U

DI
O

 

SE
RV

IZ
IO

 

TO
TA

LE
 S

TU
DI

O
 +

 
SE

RV
IZ

IO
 

TO
TA

LE
 C

U
LT

U
RA

LI
 

E 
AR

TI
ST

IC
I 

TO
TA

LE
 G

EN
ER

AL
E 

1 SIMONE CORTI 7,50 10,80 18,30 54,00 72,30 
2 CARLO MARIA CLEMENTE 12,00 3,60 15,60 52,50 68,10 
3 DELILAH GUTMAN 8,00 12,00 20,00 48,00 68,00 
4 PAOLO CARLOMÈ 5,50 7,20 12,70 52,00 64,70 
5 EMANUELE STRACCHI 8,50 3,60 12,10 51,50 63,60 
6 LEONARDO ALFIO MARIA MARINO 6,50 4,40 10,90 52,00 62,90 
7 ROBERTO VETRANO 4,50 9,00 13,50 48,50 62,00 
8 GIULIA TAGLIAVIA 4,50 3,60 8,10 53,50 61,60 
9 MARIA CHIARA CASÀ 7,00 1,80 8,80 52,50 61,30 

10 GIANLUCA CANTARINI 10,50 0,30 10,80 49,50 60,30 
11 CHRISTIAN PATERNITI 7,50 3,60 11,10 49,00 60,10 
12 PAOLO FRADIANI 6,50 5,40 11,90 47,00 58,90 
13 GIULIA MONDUCCI 6,50 7,20 13,70 45,00 58,70 
14 ROSALBA QUINDICI 6,50 12,20 18,70 38,50 57,20 
15 ALESSIO SABELLA 6,50 9,00 15,50 41,50 57,00 
16 MEHDI KHAYAMI 5,00 3,60 8,60 46,50 55,10 
17 PASQUALE PUNZO 4,50 5,40 9,90 44,50 54,40 
18 FABIO LUPPI 8,50 3,60 12,10 42,00 54,10 
19 MASSIMO DI PAOLA 6,50 1,80 8,30 45,00 53,30 
20 DOMENICO VIRGILI 3,00 7,80 10,80 42,40 53,20 



  
ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 
 Alta formazione artistica e musicale 
 

 
GRADUATORIA DEFINITIVA COMPOSIZIONE 

 

Corso	San	Giorgio	n.	14/16	-	64100	Teramo	Tel.	0861	248866	•	C.	F.:	80003130673	
	 istitutobraga@pec	it	•	amministrazione@istitutobraga.it	•	segreteria@istitutobraga.it	 	

www.istitutobraga.it	

21 ENRICO MINAGLIA 6,50 7,40 13,90 39,00 52,90 
22 STEFANO TRAVAGLINI 6,00 1,80 7,80 44,50 52,30 
23 SALVATORE FREGA 4,50 1,80 6,30 45,50 51,80 
24 SALVATORE PASSANTINO 3,50 2,40 5,90 45,40 51,30 
25 GIANANTONIO ROSSI 6,00 5,70 11,70 39,50 51,20 
26 ALESSANDRO PERINI 6,50 3,60 10,10 40,25 50,35 
27 STEFANO PANTALEONI 6,00 7,80 13,80 36,00 49,80 
28 GIULIANO BRACCI 5,00 3,60 8,60 40,90 49,50 
29 ALBERTO CARA 4,50 5,40 9,90 39,00 48,90 
30 ANDREA MATTEVI 9,00 3,60 12,60 36,00 48,60 
31 DIMITRI SILLATO 4,50 3,60 8,10 40,40 48,50 
32 MAURIZIO BLANCO 12,50 11,70 24,20 24,20 48,40 
33 CRISTINA PAPI 6,00 3,90 9,90 38,40 48,30 
34 OMAR DODARO 7,00 1,80 8,80 38,75 47,55 
35 SAVERIO RAPEZZI 5,50 2,40 7,90 39,50 47,40 
36 ALESSANDRA SALVATI 6,50 8,40 14,90 32,45 47,35 
37 ANDREA DAMIANO COTTO 4,50 5,40 9,90 37,45 47,35 
38 DANILO LUIGI COMITINI 7,50 9,90 17,40 29,90 47,30 
39 EDDY SERAFINI 8,00 1,80 9,80 37,40 47,20 
40 ANNACHIARA GEDDA 6,50 1,80 8,30 38,40 46,70 
41 DARIO PALERMO 5,00 3,60 8,60 38,00 46,60 
42 EMANUELE FRIELLO 6,00 5,40 11,40 35,00 46,40 
43 DANIELE VULPIANI 5,00 1,80 6,80 39,50 46,30 
44 CESARE VALENTINI 2,00 14,40 16,40 29,25 45,65 
45 LUCA RICCI 6,50 3,60 10,10 35,50 45,60 
46 SIMONE TONIN 6,00 0,00 6,00 39,50 45,50 
47 ENRICO SCACCAGLIA 7,00 0,00 7,00 37,50 44,50 
48 MASSIMO MALAVASI 5,50 5,40 10,90 33,50 44,40 
49 DANIELA FANTECHI 3,00 5,40 8,40 35,50 43,90 
50 FRANCESCO DEL NERO 7,50 3,60 11,10 32,50 43,60 
51 RAFFAELE MARSICANO 8,00 7,20 15,20 28,00 43,20 
52 DENIS ZANOTTO 8,00 1,50 9,50 33,50 43,00 
53 MASSIMO DE LILLO 3,00 0,00 3,00 39,60 42,60 
54 LORENZO ROMANO 3,00 0,00 3,00 39,50 42,50 
55 PAOLO PORTO 4,50 0,00 4,50 37,95 42,45 



  
ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 
 Alta formazione artistica e musicale 
 

 
GRADUATORIA DEFINITIVA COMPOSIZIONE 

 

Corso	San	Giorgio	n.	14/16	-	64100	Teramo	Tel.	0861	248866	•	C.	F.:	80003130673	
	 istitutobraga@pec	it	•	amministrazione@istitutobraga.it	•	segreteria@istitutobraga.it	 	

www.istitutobraga.it	

56 GIOVANNI DI GIANDOMENICO 6,00 5,40 11,40 31,00 42,40 
57 ELVIRA MURATORE 7,50 3,60 11,10 30,75 41,85 
58 MASSIMO VARCHIONE 5,50 3,90 9,40 32,00 41,40 
59 MASSIMO MASSIMI 9,00 3,60 12,60 28,75 41,35 
60 MARCO  BENETTI 5,00 1,80 6,80 34,05 40,85 
61 GABRIELE CASELLI 6,50 4,80 11,30 29,50 40,80 
62 ENEA CHISCI 3,00 0,00 3,00 37,50 40,50 
63 GAIA ALOISI 2,00 0,00 2,00 38,45 40,45 
64 EMILIA DI PASQUALE 6,50 4,20 10,70 29,30 40,00 
65 LUIGI CAPUANO 8,50 1,80 10,30 29,50 39,80 
66 ALESSANDRO RATOCI 8,50 3,00 11,50 27,10 38,60 
67 GIACOMO ZUMPANO 6,00 3,60 9,60 28,95 38,55 
68 LUKA LODI 6,50 8,00 14,50 24,00 38,50 
69 FEDERICA VOLANTE 4,50 3,30 7,80 30,50 38,30 
70 ANTONIO GABRIELE BONAZZO 4,50 1,80 6,30 31,95 38,25 
71 SIMONE BAIOCCHI 6,00 5,40 11,40 26,00 37,40 
72 MATTEO CRISTOFORI 6,00 5,70 11,70 25,50 37,20 
73 ALESSIO ROMEO 4,50 6,00 10,50 26,00 36,50 
74 SIMONE MACCAGLIA 3,00 0,00 3,00 32,50 35,50 
75 GIUSEPPE VACCARO 8,00 3,30 11,30 24,00 35,30 
76 JORGE BOSSO 5,00 3,60 8,60 26,50 35,10 
77 ANDREA NOSARI 7,50 0,00 7,50 27,00 34,50 
78 NICOLA TIZIANO ALBANESE 5,50 3,60 9,10 25,00 34,10 
79 ANTONIO LUIGI LA SPINA 6,50 0,00 6,50 27,00 33,50 
80 VINCENZO DE FILIPPO 8,00 0,00 8,00 25,40 33,40 
81 RACHEL BEJA 6,50 1,80 8,30 25,00 33,30 
82 ANTONIO SATURNO 8,50 0,00 8,50 24,50 33,00 
83 ALICIA MONTORSI GALLI 7,00 1,80 8,80 24,00 32,80 
84 DAVIDE FENSI 5,00 3,60 8,60 24,00 32,60 
85 ANTONIO MACARETTI 4,00 0,00 4,00 28,50 32,50 
86 DARIA SCIA 4,50 0,00 4,50 27,90 32,40 
87 ALBERTO NAPOLITANO 4,00 3,60 7,60 24,50 32,10 
88 GRAZIANO RICCARDI 6,50 0,00 6,50 25,50 32,00 
89 FABRIZIO NASTARI 6,50 0,00 6,50 25,30 31,80 
90 FRANCESCO VITUCCI 5,00 0,00 5,00 26,60 31,60 



  
ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 
 Alta formazione artistica e musicale 
 

 
GRADUATORIA DEFINITIVA COMPOSIZIONE 

 

Corso	San	Giorgio	n.	14/16	-	64100	Teramo	Tel.	0861	248866	•	C.	F.:	80003130673	
	 istitutobraga@pec	it	•	amministrazione@istitutobraga.it	•	segreteria@istitutobraga.it	 	

www.istitutobraga.it	

91 NIKOS BETTI 7,50 0,00 7,50 24,00 31,50 
92 TIZIANO CITRO 7,50 0,00 7,50 24,00 31,50 

   
  F.to il Direttore 

(M° Federico PACI) 
 

 


